
COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 104 del 15-10-2019 Reg. Gen. 211

OGGETTO: SEMINARIO AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE "LE PROCEDURE SOTTO
SOGLIA COMUNITARIA PER I LAVORI E I SERVIZI TECNICI".

CIG. N. ZE52AC29FD
ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

2019         99   165



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA

PREMESSO che la formazione continua e l’aggiornamento, in relazione alle specifiche competenze nonché a
funzioni e compiti in ambito di affidamenti di appalti pubblici, sono strumenti essenziali per la crescita
professionale e il miglioramento complessivo dell’attività amministrativa;

CONSTATATO che l’articolo 23 del CCNL 1° aprile 1999 – Comparto Regioni – Autonomie locali –
prevede che per la realizzazione dei processi di trasformazione degli apparati pubblici occorre una efficace
politica di sviluppo delle risorse umane che può realizzarsi solo attraverso una concreta rivalutazione del
ruolo della formazione che costituisce una leva strategica per l’evoluzione professionale e per l’acquisizione e
la condivisione degli obiettivi prioritari del cambiamento;

RITENUTO opportuno l’aggiornamento in materia di appalti pubblici, anche in considerazione delle nuove
regole su come gestire senza errori gli affidamenti sotto soglia comunitaria;

PRESO ATTO che le novità si inseriscono in quadro normativo in continua evoluzione, il che rende
necessario un approfondimento settoriale;

VISTO che in merito a quanto sopra – la GROWING UP S.R.L. - Via V. Pilotti snc Teramo (TE) P.IVA
02012480675 – organizza un corso per i giorni 27 e 28 novembre 2019 a Mosciano Sant’Angelo (TE),
avente ad oggetto “LE PROCEDURE SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER I LAVORI E I SERVIZI: FOCUS SUL
RUP E SUGLI STRUMENTI UTILI PER UNA CORRETTA GESTIONE DEL PROCESSO DI AFFIDAMENTO”, con
l’obiettivo di approfondire da un punto di vista normativo e tecnico le novità relative all’affidamento degli
appalti pubblici alla luce delle nuove modifiche normative;

TENUTO CONTO che il costo complessivo per tale corso è di €. 305,00 compreso IVA come per legge;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VALUTATO ogni elemento opportuno;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale al presente atto costituendone motivazione anche
ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241.

DI IMPEGNARE la somma pari ad €. 305,00 al capitolo 99 “AGGIORNAMENTO PERSONALE DIPENDENTE”
del bilancio di previsione 2018 in favore GROWING UP S.R.L. - Via V. Pilotti snc Teramo (TE) P.IVA
02012480675, per l’iscrizione di n. 1 dipendente al corso di formazione dei giorni 27 e 28 novembre 2019
a Mosciano Sant’Angelo (TE), avente ad oggetto “LE PROCEDURE SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER I
LAVORI E I SERVIZI: FOCUS SUL RUP E SUGLI STRUMENTI UTILI PER UNA CORRETTA GESTIONE DEL
PROCESSO DI AFFIDAMENTO”.

CHE IL PRESENTE ATTO ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di
copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e viene affisso all’Albo Pretorio
Comunale per 10 giorni ai fini della generale conoscenza;

DI COMUNICARE alla ditta GROWING UP S.R.L. - Via V. Pilotti snc Teramo (TE) P.IVA
02012480675, gli estremi del presente provvedimento, affinché disponga per la prenotazione del corso di
che trattasi.==

Determinazione AREA TECNICA n.104 del 21-11-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Taraschi Loris

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 15-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marcone Irena

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 355

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 21-11-2019 al 06-12-2019.
Cortino 21-11-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Taraschi Loris

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA TECNICA n.104 del 21-11-2019


